
 

Stránka 1 z 2 
 

V Benešově dne 23. 4. 2024 

Muzeum umění a designu Benešov, příspěvková organizace (MUD*)  
hledá kolegu*gyni na pozici 

VEDOUCÍ ODBORNÉHO ODDĚLENÍ 
Místo výkonu práce: Benešov 

Pracovní úvazek: 1,0  

Pracovní poměr: na dobu určitou 1 rok s potenciálem dlouhodobé spolupráce; tříměsíční zkušební 
doba 

Předpokládaný nástup: 1. 7. 2024 nebo dle dohody 

 

POŽADAVKY 

• VŠ vzdělání humanitního nebo uměleckého směru, nejlépe magisterský studijní program 
v oborech dějiny umění, kurátorská studia či příbuzné obory 

• Odborná znalost lokální i mezinárodní umělecké scény se zaměřením na 20. a 21. století 

• nejméně 3 roky praxe ve vedoucí funkci v galerijní/muzejní instituci (v příspěvkových 
organizacích výhodou) 

• řídící, komunikační a organizační schopnosti, samostatnost a zároveň ochota spolupracovat s 
ostatními kolegy a kolegyněmi 

• aktivní znalost jednoho světového jazyka (nejlépe AJ) – znalost dalšího jazyka vítána; 

 

NÁPLŇ PRÁCE 

• vedení odborného oddělení (kurátoři, edukátoři, PR) 

• odpovědnost za přípravu a realizaci střednědobé (stálé) expozice ze sbírek MUD* 

• metodické vedení, dohled a spolupráce na výstavních a jiných muzejních projektech a 
odborných doprovodných programech 

• komunikace a spolupráce s jinými kulturními, vědeckými a vzdělávacími institucemi 

• příprava výstavních plánů a výstavní dramaturgie ve spolupráci s kurátory sbírek 

• vlastní odborná práce, tvorba výstav, publikací apod. 

• Spoluúčast při tvorbě konceptu činnosti MUD* a určování jeho vizí 

• Dohled nad ediční činností MUD* 

• Koordinace mediálních výstupů MUD *ve spolupráci s PR 

 

NABÍZÍME 

• zodpovědnou a samostatnou práci v rozvíjející se kulturní instituci 



Stránka 2 z 2 

• finanční ohodnocení v 10. platové třídě v souladu s nařízením vlády České republiky č. 
264/2022 Sb. a příplatek za vedení, případně osobní ohodnocení

• pružnou pracovní dobu, 25 dní dovolené + 3 dny indispozičního volna + možnost home office 
dle vnitřních pravidel organizace

• stravenkový paušál, FKSP

• příjemné pracovní prostředí

• možnost odborného růstu

• pracovní notebook a služební telefon je samozřejmostí

• Volné vstupy do objektů muzeí a galerií v ČR i ve světě (AMG, ICOM)

NÁLEŽITOSTI PŘIHLÁŠKY 

• kontaktní údaje (adresa, telefonické spojení, e-mail)

• strukturovaný odborný životopis

• kopie dokladu o nejvyšším ukončeném vzdělání

• motivační dopis

• portfolio dosud realizovaných projektů

• písemný souhlas se zpracováním, uchováním a poskytnutím osobních údajů třetím osobám pro
účely výběrového řízení ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů,
v platném znění.

Přihlášky prosím zasílejte elektronicky ředitelce MUD* na e-mail: francova@mudbenesov.cz, případně 
je můžete zaslat poštou na adresu Malé náměstí 74, 256 01 Benešov v zalepené obálce s uvedením 
zpětné adresy a s označením na obálce „Výběrové řízení – vedoucí odborného oddělení“. Uzávěrka 
příjmu přihlášek do výběrového řízení je dne 2. 6. 2024.  

Vybraní uchazeči*ky budou pozváni*y na osobní pohovor před výběrovou komisí, který se uskuteční 
v průběhu června v budově MUD na adrese Malé náměstí 74, 256 01 Benešov.  

MUD* si vyhrazuje právo výběrové řízení kdykoliv zrušit, a to z jakéhokoli důvodu nebo i bez uvedení 
důvodu. 

mailto:francova@mudbenesov.cz

